АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                   от 14.03.2019
	                                          № 96

О внесении изменений в постановление

администрации п.Балакирево

от 24.02.2015 №24 «Об утверждении

административного регламента

 предоставления муниципальной услуги

 «Прием и выдача документов об

 утверждении схемы расположения

земельного участка на кадастровом

плане территории»

Руководствуясь протестом прокуратуры №2-6-2019 от 15.02.2019г. с целью приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории» в соответствие с действующим законодательством РФ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации от 24.02.2015 №24 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории» следующие изменения:
     1.1. Дополнить пунктами 2.4.3 и 3.4.1 следующего содержания:

     «2.4.3. При образовании земельного участка из земель, находящихся в государственной собственности, схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории подлежит согласованию с департаментом лесного хозяйства администрации Владимирской области».
     «3.4.1. Специалист МКУ «ДЖН», ответственный за проверку и согласование схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в течение десяти дней со дня поступления заявления об утверждении схемы, направляет такую схему на согласование в департамент лесного хозяйства администрации Владимирской области, за исключением случаев, если в соответствии с пунктом 10  статьи 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» согласование схемы не требуется.

В случае направления схемы в департамент лесного хозяйства администрации Владимирской области, срок рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, либо заявления о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, может быть продлен, но не более чем до сорока пяти дней со дня поступления указанных заявлений. О продлении срока рассмотрения заявления исполнитель муниципальной услуги уведомляет заявителя одновременно с направлением схемы в департамент лесного хозяйства администрации Владимирской области.
Уведомление об отказе в согласовании схемы, направленное департаментом лесного хозяйства администрации Владимирской области, является основанием для отказа в утверждении схемы исполнителем муниципальной услуги».

         2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения» поселка Балакирево.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балакирево в сети Интернет.
Глава администрации                                                                              И.В. Павлов